ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MACUCO

GABINETE DO PREFEITO

“MACUCO -  CAPITAL ESTADUAL DO LEITE”

Rua Dr. Mário Freire Martins, 100 – Centro – Macuco/RJ – CEP: 28545-000 - Telefax: (0xx22) 2554-9100 – e-mail: gabinete@prefeituramacuco.rj.gov.br

LEI Nº 935/2020

“DISPÕE SOBRE A DESNECESSIDADE
DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO
POR OCASIÃO DE REELEIÇÃO DO
CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL”.

O Prefeito Municipal de Macuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Macuco aprovou e ele sanciona a seguinte;

LEI MUNICIPAL:

Artigo 1° - Em caso de reeleição do Chefe do Executivo Municipal torna-se
desnecessária a exoneração dos servidores ocupantes de cargo em comissão, nas
hipóteses de continuidade de prestação de serviços no cargo para qual o servidor
em comissão foi nomeado.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais
disposições em contrário;

Gabinete do Prefeito, em 10 de dezembro de 2020.

BRUNO ALVES BOARETTO
Prefeito